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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges til efterårssamlingen 

2015 at udarbejde en undersøgelse af praktiske og økonomiske forhold vedrørende byggeri 

af et nyt medborgerhus med lægeklinik i Nuussuaq ved Upernavik. 

(Medlem af Inatsisartut Hans Enoksen, Partii Naleraq) 

 

I bygderne spiller medborgerhusene en stor rolle og kan ikke undværes. Medlem af Inatsisartut 

Hans Enoksen, Partii Naleraq, fremsætter med dette forslag et ønske om opførelse af en nyt 

medborgerhus i bygden Nuussuaq ved Upernavik, eftersom det eksisterende medborgerhus som 

følge af klimaforandringerne er ved at blive nedbrudt og farligt at anvende. 

 

Vi er overraskede over svaret fra Naalakkersuisut, hvor det mellem linjerne tydeligt kan læses at 

man fra deres side har gjort hvad man skulle, mens andre tiltag må varetages af andre. Man foku-

serer på sygeplejestationen, hvorimod man ikke kommer ind på selve medborgerhuset og 

spørgsmålet om en konstruktiv kontakt mellem de ansvarshavende myndigheder i forhold hertil. 

Det er naturligvis udmærket, at der er taget hånd om sygeplejestationen, må man som minimum 

tage kontakt til den ansvarlige kommune og finde ud af hvad man har tænkt sig at gøre med re-

sten af huset.  

 

Med tanke på de udgifter der er forbundet med denne sag - og eftersom sammensætningen af 

medborgerhusene varierer fra bygd til bygd - må det være et område af interesse for både Selv-

styret og kommunerne, og der må etableres et samarbejde herom. 

 

Under finanslovsforslaget for 2015 forslog vi, at alle partier går sammen om et 5 årigt bygge- og 

anlægsforlig, hvor vi sikrer, at der er en klar og fælles prioritering af hvad der skal bygges hvor 

og hvornår, samtidig med, at vi bliver enige om at der indledes forhandlinger med kommunerne 

om, at kommunerne overtager forvaltningen af bygge- og anlægsmidlerne inden for de næste 5-

10 år. Det er nødvendigt, at vi nu får taget hul på den nye opdeling og overførsel af ansvarsom-

råder til kommunerne, så vi bliver det store dobbeltadministrative apparat kvit. Et forlig der ræk-

ker et godt stykke ud i fremtiden vil være en fordel for os alle og forpligte os som politikere til 

ikke at bruge anlægsprojekter som valgflæsk. 

 

 

På den baggrund er vi i Inuit Ataqatigiit af den opfattelse, at man i denne sag ikke alene skal 

fokusere på sygeplejestationsdelen, og eftersom forslaget omfatter hele komplekset ønsker vi 

med henblik på at opnå klarhed over placeringen af et sådant projekt i anlægsprioriteringerne, 

samt med tanke på en mulig fremsættelse af et ændringsforslag til herværende forslag at forsla-

get henvises til videre behandling i det relevante udvalg forinden 2. behandlingen. 

 
 


